
Dezinformasiya təhlükəsinin ictimai müzakirəsi 
Yanvarın 21-də Azərbaycan Milli 

Qeyri-Hökumət Təşkilatları Forumu-
nun təşkilatçılığı, Medianın İnkişafı 
Agentliyinin və Azərbaycan Mətbuat 
Şurasının tərəfdaşlığı ilə “Dezinfor-
masiya: qlobal miqyasda və Azərbay-
can reallığında ən ciddi təhlükə kimi” 
mövzusunda ictimai müzakirə keçiril-
di.

Tədbirin moderatoru, AMQF-nin İH 
sədri Ramil İskəndərli çıxışında bildirdi ki, 
yayılan saxta xəbərlər ölkədə ictimai fikrin 
formalaşmasına olduqca mənfi təsir göstərir: 
“Davos hmumdünya İqtisadi Forumunda 
açıqlanan �Qlobal risklər� adlı hesabatda ən 
böyük risklərdən biri kimi dezinformasiya 
qeyd olunub. Forumun 2026-cı il üzrə risk-
lər hesabatında vurğulanır ki, süni intellektlə 
yaradılan videolar, səslər cəmiyyətlərin par-
çalanmasına, dövlət institutlarına etimadın 
azaldılmasına xidmət edir”. Sədrin sözlərinə 
görə, dezinformasiya dünyada təhlükəli oldu-
ğu qədər Azərbaycan üçün də müəyyən risk-
lər yaradır: “Təəssüflər olsun ki, günümüzdə 
dezinformasiya artıq intensiv hal alıb. Bu 
baxımdan, dezinformasiya ilə mübarizədə bu 
cür tədbirlərin effektli olacaq. Bugünkü mü-
zakirənin əsas məqsədi qeyd olunan mövzu 
ətrafında rəylərin dinlənilməsi və həll yolla-
rının tapılmasıdır�.

Medianın İnkişafı Agentliyinin İcraçı 
direktorunun müavini Natiq Məmmədli 
qeyd etdi ki, dezinformasiyalar Azərbaycan-
da mediaya güvəni sarsıdır: “Yayılan dezin-
formasiyalar insanların mediaya olan inamını 

ciddi şəkildə sarsıdır. Buna qarşı hərəkətə 
keçmək artıq zəruridir. Həm beynəlxalq me-
diada, həm də ölkəmizdə dezinformasiya 
ilə mübarizə istiqamətində çoxsaylı addım-
lar atılır, müəyyən forumlar təşkil edilir”. 
N.Məmmədli, həmçinin onu da bildirdi ki, 
ölkəmizdə dezinformasiya ilə mübarizə 
sahəsində həm parlament komitələri, həm 
də müxtəlif dövlət qurumları çərçivəsində 
müvafiq mexanizmlər artıq formalaşıb. Bu 
mexanizmlərin daha da təkmilləşdirilməsi 
istiqamətində işlər davam etdirilir və sosial 
barışın qorunması dövlətin əsas prioritetlə-
rindən biri olaraq qalır: “Hər il keçirilən Şuşa 
Qlobal Media Forumu artıq bir ənənə və 
beynəlxalq trend kimi formalaşıb. Prezident 
İlham Əliyev həmin forumlarda iştirak edir 
və dünyanın müxtəlif ölkələrindən gələn jur-
nalistlərin və media ekspertlərinin suallarını 
cavablandırır”.

�Azərbaycanın qazandığı uğurlara qar-
şı saxta xəbərlər yayılır. Bunların arasında 
bilməyərəkdən, savadsızlıqdan dövriyyəyə 
girən xəbərlər da var”. Bu fikirləri ictimai 
müzakirədə Mətbuat Şurasının sədri Rə-
şad Məcid səsləndirdi. Onun fikrincə, hər bir 
vətəndaş fəallıq nümayiş etdirib, dezinfor-
masiyalara qarşı mövqe ortaya qoymalıdır: 
“Xalq yazıçısı Anar ötən günlərin birində 
həyəcanla mənə deyir ki, sosial şəbəkələ-
rin birində bəstəkar Tofiq Quliyevdən bəhs 
edilən videosüjetə baxdım və saydım. Nə az, 
nə çox, düz 9 səhv tapdım. Digər nümunə 
kimi onu deyə bilərəm ki, anam telefonda 
videoroliklərə baxır və mən həmin vaxt mü-
şahidə edirəm ki, orada göstərilən məlumat-
ların əskəriyyəti yalan və saxtadır. Bu baxım-

dan düşünürəm ki, maarifləndirmə prosesinə 
elə öz yaxınlarımızdan başlamalıyıq”.

Rəşad Məcid qeyd etdi ki, son zamanlar 
Mətbuat Şurasına bəzi yeni saytlar barədə 
şikayətlər daxil olur. Bu müraciətlərin ək-
səriyyəti yayılan saxta xəbərlərlə bağlıdır: 
“Müraciətlərə baxılır və məlum olur ki, istər 
televiziyada, istərsə də sosial mediada yayı-

lan saxta xəbərlər cəmiyyətin informasiya 
təhlükəsizliyi baxımından olduqca risklidir. 
Azərbaycanın uğurlarına qarşı aparılan qara-
yaxma kampaniyaları buna nümunə ola bilər. 
Bütün bunlar ölkələr və xalqlar arasında mü-
nasibətlərə də təsirsiz ötüşmür. Bu günlərdə 
mən bir məqalə oxudum. Orada türkiyəli 
bloqerlərin Azərbaycanda əhali ilə söhbəti 
əsnasında iki qardaş xalq arasında müşahidə 
edilən isti məqamlara toxunulmuşdu. Lakin, 
eyni zamanda, bu münasibətlərə kölgə sal-
maq istəyən neçə-neçə halların da şahidi olu-
ruq. Bu baxımdan biz fəallıq nümayiş etdirib 
hadisələrə düzgün qiymət verməyi bacarma-
lıyıq”.

“Mediada İnnovativ Təşəbbüslərə 
Dəstək” İctimai Birliyinin sədri Müşfiq 
Ələsgərli çıxışında dezinformasiyanın dünya 
üçün ciddi riskə çevrildiyini bildirdi: “Nü-
fuzlu “PolitiFact” platforması 2016-cı ildə 
dezinformasiyanı “ABŞ siyasətinin fenome-
ni” elan etdi. 2022-ci ildə Birləşmiş Millətlər 
Təşkilatı dezinformasiyanı “təhlükəli feno-
men” hesab edərək, onun dünya miqyasında 
təsirlərinə diqqət çəkdi. Davos İqtisadi Foru-
munda dezinformasiya dünyanın qarşısında 
duran risklər arasında ikinci böyük təhlükə 
hesab olunub. Son 10 ildə dezinformasiya-
nın dünya üçün ciddi riskə çevrilməsi sürət-

lə artıb.  Birinci səbəb kimi, dünyada siyasi 
aktivliyin və münaqişələrin sayının artması 
göstərilir. Dezinformasiya artıq müharibələ-
rin və hibrid müharibələrin əsas aləti, infor-
masiya savaşının komponentidir. Bu, insan-
ların yanlış məlumatların çaşdırılması və 

ictimai rəyin manipulyasiyasını təmin edir. 
Münaqişələr qızışdıqca və rəqabət artdıqca, 
dezinformasiyanın yayılması da daha sürətli 
olur. İkinci səbəb isə dezinformasiyanın qar-
şısının alınmasında gecikmələrdir. Rəqəmsal 
texnologiyaların sürətlə inkişafı və yeni me-
dia alətlərinin artması dezinformasiyanın çox 
sürətlə yayılmasına imkan yaradır. Bu səbəb-
dən, hazırda dezinformasiya həm sürətlə ya-
yılan, həm də effektiv qarşısı alınması çətin 
olan bir fenomendir”.

“İnformasiya və Sosial Təşəbbüslərə 
Dəstək” İctimai Birliyinin sədri Cəsarət 
Hüseynzadə 2020-ci il Vətən müharibəsin-
də ölkəmizə qarşı başladılan dezinformasi-
ya silahının bu gün də aktiv formada davam 
etdiyinə diqqəti çəkdi: “Hamımız yaxşı bi-
lirik ki, hərbi münaqişə bitsə də, informa-
siya müharibəsi, dezinformasiya təhlükəsi 
davam edir. Milli məsələlər kontekstində 
dezinformasiya hələ uzun müddət gündəm-
də olacaq. Eyni zamanda, bu problem təkcə 
milli səviyyədə yox, regional xarakter daşı-
yan mövzularda da özünü göstərir. Müxtəlif 
ictimai xadimlərə, tanınmış şəxslərə və so-
sial qruplara qarşı mütəmadi olaraq dezin-
formasiya halları ilə rastlaşırıq. Bir müddət 
əvvəl Prezident İlham tərəfindən “İnforma-
siya, informasiyalaşdırma və informasiya-
nın mühafizəsi haqqında”  qanuna müvafiq 
dəyişikliklər edildi. Bu dəyişikliklər əsasən, 

sosial şəbəkələrdə etik davranış, mil-
li-mənəvi dəyərlər və ümumilikdə informa-
siya təhlükəsizliyi ilə bağlı məsələləri əhatə 
edirdi. Açıq demək lazımdır ki, bu sahədə 
qanunvericilikdə müəyyən boşluqlar var idi 
və yeni dəyişikliklər bu baxımdan çox yaxşı 
oldu ki, həmin əlavə və dəyişikliklər qəbul 
edildi”.

QHT sədri ölkəmizdə media savadlılığı 
aşağı səviyyədə olduğunu bildirdi:  “Bey-
nəlxalq təcrübəyə nəzər salsaq, xüsusilə 
Finlandiya modelini qeyd etmək olar ki, bu, 
dünyada ən uğurlu modellərdən biridir. Ora-
da media savadlılığı orta məktəbdən, hətta 
daha aşağı yaş qruplarından başlayaraq sis-
temli şəkildə həyata keçirilir. Avropada 41 
ölkəni əhatə edən Media Savadlılığı İndeksi 
mövcuddur və həmin indeksdə Finlandiya 74 
balla lider mövqedədir. Təəssüf ki, həmin si-
yahıda Azərbaycan aşağı pillələrdə, təxminən 
20 bal səviyyəsində yer alır. Düşünürəm ki, 
vəziyyətin yaxşılaşdırılmasında birinci növ-
bədə akademik çevrələr – mütəxəssislər, 
ekspertlər, daha sonra isə jurnalistlər məsu-
liyyətli və etik davranış çərçivəsində aktiv 
olmalıdırlar. Çünki dezinformasiyanın yayıl-
ma mənbələrindən biri məhz media subyekt-
ləridir”.

Sonda Azərbaycan Milli Qeyri-Hökumət 
Təşkilatları Forumu cəmiyyət üçün aktual 
mövzularda ictimai müzakirələri davam et-
dirəcəyini bildirdi.
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XQ

Xalq qəzeti22 yanvar 2026-cı il, cümə axşamı12
ABŞ-ın Sülh Şurası  

və Azərbaycan
Bakı tərəfkeşlikdə yo[� Sostmünaqişə təcrübəsini 

siyasi kaSitala çevirməkdə maraqlıdır 

Azərbaycan Sülh Şurasına təsisçi üzv 
dövlət qismində qoşulmaq barədə dəvəti qə-
bul edib. O dəvəti ki, ABŞ Prezidenti Doland 
Tramp tərəfindən edilmişdi. Yəni ölkəmiz 
Birləşmiş Ştatların dövlət başçısının irəli 
sürdüyü təşəbbüsə rəsmən qoşulub. Mövcud 
məqam həm Prezident İlham Əliyevin ame-
rikalı həmkarına ünvanladığı məktubda, 
həm də Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyinin 
məlumatında əksini tapıb. 

***
Məlum olduğu kimi, Prezident Trampın elan 

etdiyi Sülh Şurası (və ya “Board of Peace”) ilk 
növbədə Qəzza zolağında barışın təmin olunması, 
idarəçilik, yenidənqurma və silahsızlaşdırma pro-
seslərinin koordinasiyası məqsədi daşıyır. Lakin 
Birləşmiş Ştatlar administrasiyası onu, ümumən, 
beynəlxalq münaqişələrin həllində rol oynaya 
biləcək platforma kimi təqdim və təbliğ edir. Hər 
halda, ABŞ dövlət başçısının dediklərindən gə-
linən qənaət bunu söyləməyə əsas verir. 

İlk növbədə, onu bildirək ki, Sülh Şurasının 
BMT-nin və digər ənənəvi multilateral institutla-
rın roluna alternativ və ya tamamlayıcı struktura 
çevrilməsi mümkündür. Nəzərə alaq ki, Tramp 
qurumu BMT Təhlükəsizlik Şurasından fərqli ola-
raq, daha çevik və ABŞ liderliyindəki orqanizm 
kimi gördüyünü açıqlayıb. Doğrudur, BMT-nin 
təhlükəsizlik təminatlarının bir o qədər işləmədiyi 
hazırkı dönəmdə çevikliyə ehtiyac var. 

Bir çox ekspertlərin fikrincə, Sülh Şurası 
ənənəvi diplomatik formatlardan kənar yeni güc 
mərkəzinin formalaşması reallığını doğuracaq. 
İlk baxışdan durumda fövqəladə heç nə yoxdur. 
Amma məqsəd önəmlidir. Yəni Şuranın ilkin 
hədəfinə çatması mütləqdir. Söhbət haqqında 
bəhs etdiyimiz Qəzza zolağında münaqişədən 
sonra idarəetmə, yenidənqurma və təhlükəsizlik 
məsələlərinə töhfədən gedir. 

Təşkilat Qəzza zonasında beynəlxalq sabit-
ləşdirmə qüvvələrinin fəaliyyətini, yenidənqurma 
investisiyalarının və humanitar yardımın koordi-
nasiyasını səmərəli şəkildə həyata keçirməli, siya-
si və təhlükəsizlik strukturunun yenidən formalaş-
dırılması üçün konkret işlək mexanizmlər tətbiq 
etməli, yekunda regionda davamlı sülh perspekti-
vini gücləndirməlidir. 

***
Digər tərəfdən, Sülh Şurası uğurla fəaliyyət 

göstərəcəyi tərqdirdə, qurum münaqişələr sonrası 
bərpanı yaxşılaşdırmaq baxımından presedent ya-
rada, habelə, radikallaşma riskini azalda, regional 
iqtisadi əməkdaşlığı artırmaq şansı verə bilər. Heç 
şübhəsiz, Azərbaycan da məhz buna, yəni, özünün 
ənənəvi humanitar missiyasına görə təşkilatda 

təmsilçiliyə razıdır. Mövcud məqam Prezident 
İlham Əliyevin amerikalı həmkarına məktubun-
da əksini tapıb: “Azərbaycan Respublikası Sülh 
Şurasına qoşularaq, onun Qəzzadakı münaqişənin 
sonlandırılması və uzunmüddətli münaqişədən 
əziyyət çəkən bütün tərəflərə daha təhlükəsiz və 
rifahlı gələcək qurulması kimi nəcib missiyasını 
paylaşacaq”.

Onu da bildirək ki, dövlətimizin başçısının 
Prezident Trampa ünvanladığı məktubda Azər-
baycanın Sülh Şurasına qoşulması prioritetini 
vurğulayan daha bir vacib məqam var. Ölkəmizin 
rəhbəri ABŞ liderinin Şurada təmsilçilik dəvə-
tinə nəzərən bildirib ki, “bu dəvəti Azərbaycan 
Respublikası ilə Amerika Birləşmiş Ştatlarının 
qarşılıqlı hörmətə əsaslanan faydalı tərəfdaşlığı-
nın, həmçinin Azərbaycanın regional və qlobal 
miqyasda sülh və sabitliyin təşviqində rolunun 
tanınmasının rəmzi olaraq qəbul edirəm”. Deməli, 
Azərbaycan rəsmi Vaşinqtonun yeni təşəbbüs çər-
çivəsində sülh və sabitliyi əsas götürmə kazusunu 
rəhbər tutacaq. 

Bəli, Sülh Şurası Azərbaycan üçün hansısa 
qlobal konfrantasiyalar baxımından qütbləşmə 
platforması deyil. Ona görə də Prezident İlham 
Əliyev məktubunda vurğulayıb: “İnanıram ki, 
Sülh Şurası səmərəli beynəlxalq təşkilat olub, öz 
missiyasını uğurla yerinə yetirəcək. Sizin müdrik 
liderliyinizə və sülh quruculuğu səylərinizə səmi-
mi təqdirimi qəbul edin. Sizə Sülh Şurasının Sədri 
vəzifənizdə uğurlar arzu edirəm”. 

***
Sonda ümumiləşdirmə apararaq deyək ki, 

Azərbaycanın Trampın elan etdiyi Sülh Şurasın-
da təsisçi üzvlüyə razılığı faktı ölkəmizin taktiki, 
praqmatik və çoxvektorlu xarici siyasətinin dava-
mıdır. Fikrimizə bir neçə istiqamətdə izah vermək 
olar ki, onların hər biri son dərəcə önəmlidir. 

Birincisi, Azərbaycan münaqişədən çıxmış 
və regional status-kvo yaradan dövlət amplua-
sındadır. Bu amplua beynəlxalq platformalarda 
ölkəmizin təhlükəsizlik istehsalçısı obrazını for-
malaşdırır. Nəticə etibarilə Sülh Şurasında təsisçi 
üzvlük Azərbaycanın postmünaqişə təcrübəsini 
ixrac oluna bilən siyasi kapitala çevirir. Yəni res-
publikamız regional məsələ ilə məhdudlaşan aktor 
statusundan çıxaraq, qlobal sülh müzakirələrinin 
iştirakçısı olur. Belə bir iştirakçılıq isə beynəlxalq 
miqyasda dövlətimizin çəkisini artıracaq.

İkincisi, nəzərə alaq ki, ümumən, D.Tram-
pın təşəbbüsləri klassik ABŞ diplomatiyasından 
fərqli olaraq, daha çox lider mərkəzlidir, sürətli 
razılaşma və siyasi nəticə yönümlüdür. Azərbay-
canın təsisçi üzv kimi Sülh Şurasında iştirakçılı-
ğı Vaşinqtonla münasibətləri konqres–bürokrati-
ya filtri olmadan birbaşa siyasi səviyyəyə çıxarır 
ki, mövcud məqam həm Azərbaycan-ABŞ funk-
sional əməkdaşlığının gücləndirilməsinə dəstək 
baxımından vacibdir, həm də haqqında söz açdı-
ğımız bürökratik sistemin zaman-zaman nəzərə 
çarpan anti-Azərbaycan təmayülündən etibarlı 
sığortadır.

hçüncüsü, vacib məqamlardan biri də budur 
ki, Sülh Şurası anti-Rusiya platforması kimi təq-
dim olunmur. Onun daha çox postkonflikt idarəet-
məsi adı altındakı fəaliyyəti vurğulanır. Yəni, 
əvvəldə də qeyd etdiyimiz kimi, ölkəmiz Şurada 
iştirakla hansısa tərəfdə təmsilçilik dilemmasına 
girmir, balanslı siyasətinə sadiqliyini saxlayır.

Ə.RÜSTƏMOV  
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Ölkəmiz boru kəməri ilə qaz ixracında liderdir
.ulevi terminalı isə neftin nəqlinə geniş imkan yaradacaq

“Azərbaycan Cənubi Qafqazın enerji ehtiyatlarına məxsus və onları 
Cənubi Qafqazın digər ölkələrinə ixrac edən yeganə ölkədir. Bölgənin 
digər ölkələri – uzun illər Gürcüstan, indi isə artıq Ermənistan enerji 
ehtiyatlarını Azərbaycandan idxal edir. Avropa və Avropa İttifaqı ilə isə 
bizim enerji əməkdaşlığımız artmaqdadır. Biz artıq 16 ölkəyə təbii qaz 
ixrac edirik və onların 10-u Avropa İttifaqının üzvüdür. Boru kəməri 
qazı ilə coğrafi əhatəsinə görə Azərbaycan dünyada birinci yerdədir”. 
Bu sözləri Prezident İlham Əliyev Davosda “EuroneZs” televiziyasına 
müsahibəsində bildirib.

Dövlətimizin başçısı qeyd edib ki, 
ölkəmiz təbii resurslara, nəqliyyat siste-
minə və müasir boru kəmərlərinə malik-
dir: “Bizim bir çox Avropa ölkəsi ilə yax-
şı münasibətlərimiz var və bu, onlar üçün 
öz enerji təhlükəsizliyini gücləndirmək 
imkanıdır. Bizim üçün isə bu, premium 
bazarda ehtiyatlarımızı satmaq fürsətidir. 
Baxmayaraq ki, biz qazı təkcə Avropaya 
satmırıq, bu yaxınlarda Suriyaya da ixrac 
etməyə başlamışıq. Ancaq qiymət baxı-
mından ən yaxşı bazar, əlbəttə ki, Avropa 
bazarıdır”.

Dövlətimizin başçısının müsahibəsi 
bir daha göstərir ki Azərbaycanın enerji 
siyasəti yalnız mövcud tələbatın ödənil-
məsi ilə məhdudlaşmır, uzunmüddətli 
dayanıqlılığın təmininə və qlobal enerji 
keçidinə yönəlib. Ölkəmiz həm regional, 
həm də qlobal səviyyədə strateji rol oy-
nayır. Təbii qazın ixracı 14-dən 16 ölkəyə 
çatdırılıb. Dünyanın 21 ölkəsinə isə neft 
ixrac edib. 

Bu yanaşma yalnız iqtisadi fayda tə-
min etmir, həm də ölkənin enerji təhlükə-
sizliyi və geosiyasi nüfuzunu möhkəm-
ləndirir. Bu nufuz həm də infrastrukturun 
yenidən qurulmasını, ixrac imkanlarının 
genişləndirilməsini gündəmə gətirir. Ha-
zırda Bakıdan İtaliya sahillərinə qədər 
uzanan, ümumi uzunluğu təxminən 3500 
kilometr olan və bir neçə ölkədən keçən, 
ən mürəkkəb qaz kəməri layihəsi uğurla 
reallaşdırılıb. Artıq boru kəməri 5 ildir 
ki, fəaliyyət göstərir. Neft boru kəməri 
isə bundan əvvəl çəkilib və onun açılışı 
2006-cı ildə baş tutub. Bu kəmər Xəzər 
dənizindən Aralıq dənizinə qədər uzanır.

İxrac həcminin artması isə yeni la-
yihələri gündəmə gətirir. Bu layihələr-
dən biri də Gürcüstann ərazisindəki Ku-
levi limanını ilə bağlıdır. Limanda neft 
terminalının genişləndirilməsi nəzərdə 
tutulub. Bu məqsədlə SO&AR termina-
lın genişləndirilməsi və 4 yeni anbarın 
tikilməsi planlarını açıqlayıb. Hər anba-

rın tutumu 20 min kub/metr olacaq. Ti-
kintinin bu il başlanması, işlərin 2027-ci 
ilin ortalarına qədər başa çatdırılması 
nəzərdə tutulub.

Bundan əlavə, şirkət yeni dəmir yolu 
estakadası və dalğa sındırıcı üçün kon-
sepsiya mərhələsini tamamlayacaq, həm-
çinin üçüncü iskelenin ilkin texniki-iq-
tisadi əsaslandırmasını da hazırlayacaq. 
Görülən işlər isə ölkəmizin ixrac imkan-
larının genişləndirilməsi üçün nəzərdə 
tutulub.

Bununla bağlı Elm və Təhsil Nazir-
liyi İqtisadiyyat İnstitutunun şöbə mü-
diri, iqtisad üzrə fəlsəfə doktoru Mahir 
Zeynalov XQ-yə bildirdi ki, Azərbayca-
nın enerji infrastrukturu regional və qlo-
bal səviyyədə strateji əhəmiyyət qazanır: 
“Azərbaycan &ənubi Qafqazın enerji xə-
ritəsində aparıcı mövqeyə malik yeganə 
ölkədir. Regionun enerji təhlükəsizliyi 
demək olar ki, Azərbaycanın təbii qaz 
və neft resurslarından asılıdır. Gürcüstan 
uzun illər, Ermənistan isə son dövrlərdə 
Azərbaycanın enerji ehtiyatlarına üz tu-
tub, bu isə ölkəmizin strateji rolunu bir 
daha təsdiqləyir.

Müasir boru kəmərləri və inkişaf 
etmiş nəqliyyat infrastrukturu qazın təh-
lükəsiz və davamlı şəkildə çatdırılmasını 
təmin edir. Terminalın genişləndirilməsi 
də bu məqsədə xidmət edir”. 

M.Zeynalov qeyd etdi ki, Kulevi 
terminalının genişləndirilməsi və yeni 

anbarların tikilməsi sadəcə ixracın artı-
rılması ilə məhdudlaşmır, Azərbaycanın 
enerji tranzit imkanlarını genişləndirir, 
enerji axınlarının dayanıqlılığını tə-
min edir və uzunmüddətli perspektivdə 
 SO&AR-ın strateji planlarını gerçəkləş-
dirir.

Onun sözlərinə görə, bu, həm də re-
gional enerji təhlükəsizliyinə əhəmiyyətli 
töhfə verəcək bir addımdır: “Terminalın 
fəaliyyətinin göstəriciləri də layihənin 
uğurunu təsdiqləyir. 2025-ci ildə Kulevi 
vasitəsilə 2,2 milyon ton xam neft və neft 
məhsulları dünya bazarlarına çıxarılıb 
ki, bu da Azərbaycanın ixrac potensialı-
nı uğurla nümayiş etdirir. Yeni anbarlar 
yalnız həcm və çevikliyi artırmır, eyni 
zamanda, enerji tədarükündə fasilələ-
rin qarşısını almaqla dayanıqlılığı təmin 
edir. Bu, enerji sektorunda sabitlik və 
proqnozlaşdırılabilən gəlir mənbələri ya-
ratmaq baxımından mühüm əhəmiyyət 
kəsb edir”.

İqtisadçı vurğuladı ki, Kulevi termi-
nalının strateji üstünlüyü onun yerləşdiyi 
coğrafiyada da özünü göstərir: “Terminal 
Orta Dəhliz və Transxəzər marşrutları-
nın kəsişdiyi nöqtədə yerləşir ki, bu da 
Azərbaycan–Gürcüstan–Türkiyə–Avropa 
marşrutları üzərindən enerji və mal tran-
zitini mümkün edir. Belə unikal mövqe 
limanı regional və qlobal logistika sis-
temində əvəzsiz edir və Azərbaycanın 
strateji mövqeyini gücləndirir. Layihənin 
iqtisadi və regional inteqrasiya baxımın-
dan əhəmiyyəti də danılmazdır. Bu isə 
ölkələrarası əməkdaşlığı dərinləşdirir, re-
gionda iqtisadi inteqrasiyanı gücləndirir 
və sabitliyə töhfə verir”.

Beləliklə, Azərbaycanın təbii ehti-
yatları, strateji mövqeyi, inkişaf etmiş 
infrastrukturu və dinamik ixrac siyasəti 
ölkəmizi &ənubi Qafqazın və Avropanın 
enerji xəritəsində əvəzolunmaz aktora çe-
virir, Azərbaycanın iqtisadi və siyasi gü-
cünü, həmçinin enerji diplomatiyasının 
səmərəliliyini bütün dünyaya nümayiş 
etdirir. Enerji sektorunda Azərbaycan-
la əməkdaşlıq Avropa, Qafqaz və Asiya 
ölkələri üçün iqtisadi və təhlükəsizlik 
baxımından üstünlük yaradır. Yəni Azər-
baycan yalnız enerji resursları ilə deyil, 
strateji qərarları ilə də regional və qlobal 
arenada etibarlı tərəfdaş olduğunu təs-
diqləyir.
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